
30/06/2022 14:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1020044&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal

Coordenação Central Administrativa

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2022


Às 12:08 horas do dia 22 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE VIANA ANDRADE,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 08200017042202178,
Pregão nº 00007/2022.


Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 307.314,4000
Situação:
Homologado

Adjudicado para: AIRWAY TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 243.106,4000	.

Itens do grupo:


1 - Transporte Aéreo - Cargas / Encomendas


2 - Transporte Aéreo - Cargas / Encomendas

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Transporte Aéreo - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: Prestação dos serviços de agenciador de Transporte Aéreo de Carga Viva (AVI) em âmbito
nacional, no sistema “porta a porta”, de acordo com as especificações e demais condições estabelecidas neste Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 122.208,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: AIRWAY TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 58.000,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2022
12:07:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIRWAY TRANSPORTES LTDA,

CNPJ/CPF:02.609.844/0001-60, Melhor lance : R$ 58.000,0000

Homologado 22/03/2022
12:08:12

ANDRE
VIANA

ANDRADE

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Transporte Aéreo - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: ESTIMATIVA das tarifas e taxas nacionais das Companhias Aéreas.
 NÃO será objeto de
lances de disputa.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE



30/06/2022 14:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1020044&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 185.106,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: AIRWAY TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 185.106,4000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2022
12:07:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIRWAY TRANSPORTES LTDA,

CNPJ/CPF:02.609.844/0001-60, Melhor lance : R$ 185.106,4000

Homologado 22/03/2022
12:08:13

ANDRE
VIANA

ANDRADE

Fim do documento


